UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:          /SCT-QLTM
V/v hỗ trợ kết nối tiêu thụ sản phẩm

 nông sản

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày         tháng 5 năm 2020

          Kính gửi:  Các doanh nghiệp, nhà phân phối trên địa bàn tỉnh

Sở Công Thương Thái Nguyên nhận được Văn bản số 487/SCT-QLTM ngày

29/4/2020 của Sở Công Thương tỉnh Hà Giang về việc hỗ trợ kết nối tiêu thụ sản

phẩm nông sản; Văn bản số 1966/SCT-TM ngày 08/5/2020 của Sở Công Thương

tỉnh Đồng Nai về việc kết nối tiêu thụ sản phẩm chôm chôm đã được cấp mã vùng

trồng trên địa bàn thành phố Long Khánh, tỉnh Đồng Nai. Sở Công Thương Thái

Nguyên có ý kiến như sau:

Do ảnh hưởng của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virút

Corona (Covid-19) gây ra, việc tiêu thụ các sản phẩm nông sản của các tỉnh gặp

nhiều khó khăn. Nhằm hỗ trợ các doanh nghiệp, bà con nông dân tiêu thụ sản

phẩm trong thời gian thu hoạch; quảng bá sản phẩm đã được cấp mã số vùng

trồng, sản phẩm nông sản được chứng nhận chất lượng đến các đơn vị có nhu cầu

thu mua nhằm tạo chuỗi liên kết cung - cầu, nhanh chóng khôi phục sản xuất sau

dịch. Sở Công Thương Thái Nguyên đề nghị các doanh nghiệp, nhà phân phối

trên địa bàn tỉnh xem xét theo nhu cầu thực tế của từng đơn vị, hỗ trợ tiêu thụ sản

phẩm nông sản theo đề nghị của Sở Công Thương tỉnh Hà Giang; Sở Công

Thương tỉnh Đồng Nai (có bản photo văn bản đề nghị của các tỉnh kèm theo).

Sở Công Thương đề nghị các đơn vị quan tâm, hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- PGĐ Sở (đ/c Hoàng);

- TTXTTM (đăng tải thông tin);

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Huy Hoàng

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-05-12T08:48:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thị Ngọc Khuê<khuentn.soct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-12T11:01:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tân Chính<chinhnt.soct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-05-12T13:46:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Huy Hoàng<hoangnh.soct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-05-12T13:49:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-05-12T13:49:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-05-12T13:49:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!